Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação n° 0149/01
Em, 31 de julho de 2001

JOCELEM GONÇALVES DE JESUS, Vereador signatário
deste, usando das atribuições que lhe são conferidas, indica ao Exmo. Sr. Ruy
Dias de Souza, DD. Gerente Geral da TELEMAR, o que segue:

Faz-se de grande necessidade a instalação de uma torre de
celular na Escola Família Agrícola de Olivânia, localizada no Município de
Anchieta, pois irá atender a todo o Vale do Corindiba, cujos moradores já vêm
reclamando esta melhoria há muito tempo.

Pela hrportância que tem a referida Escola, já deveria ter sido
instalada pois, lá se encontram estudantes dos mais diversos Estados da

Federação, sem se falar da sua importância como um dos maiores produtores
agrícolas de banana, café e leite do estado do Espírito Santo.

Outrossim, devemos lembrar que esse local é visitado por
turistas de todo o País, principalmente por aqueles que têm os seus filhos na
Escola citada.

Sala das sessões, 31 de julho de 2001

JOCELEM G VÈS DE JESUS
Vereadbr

Rodovia do Sol, 1620 - l ila Residencial Samareo - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES